
The Times: Americký ekonom David
Steinman vyzval soudit šéfa WHO Tedrose
Ghebreyesuse kvůli genocidě
- CZ24 News | 17. prosince 2020

USA: Americký ekonom David Steinman vyzval k souzení šéfa Světové zdravotnické
organizace Tedrose Ghebreyesuse za genocidu v Etiopii, napsaly The Times.

Steinman uvedl, že když byl členem etiopské vlády, byl Ghebreyesus jednou z klíčových
osob při rozhodování o akcích bezpečnostních sil, které zahrnovaly zabíjení, mučení a
svévolné zatýkání. Sám šéf WHO všechny obvinění popírá.
Americký ekonom David Steinman, nominovaný na Nobelovu cenu za mír, vyzval k tomu, aby byl šéf
WHO, souzen za genocidu v Etiopii, uvedly The Times: podle Steinmana byl Tedros Ghebreyesus
zapojen do řízení  etiopských bezpečnostních sil.  Ekonom uvedl,  že  v  letech 2013 až  2015 byl
Ghebreyesus jedním ze tří vysoce postavených úředníků odpovědných za řízení bezpečnostních sil v
Etiopii. Publikace uvádí, že v letech 2005 až 2012 působil Ghebreyesus jako vedoucí etiopského
ministerstva zdravotnictví a do roku 2016 byl ministrem zahraničních věcí.
Podle  Steinmana  byl  Ghebreyesus  „klíčovou  postavou  v  rozhodování  o  opatřeních
bezpečnostních služeb, která zahrnovala zabíjení, svévolné zadržování a mučení etiopských
občanů“.
Jak  The Times poznamenaly, Ghebreyesus získal celosvětovou popularitu jako vedoucí WHO během
koronavirové  pandemie.  Stal  se  také  vůbec  prvním  vedoucím  WHO  bez  lékařského  vzdělání.
Publikace uvedla, že před měsícem vyzval náčelník štábu etiopské armády generál Berhanu Jula
Ghebreyesuse k rezignaci a obvinil ho ze snahy dodávat zbraně etiopské provincii Tigray.
Steinman  také  obvinil  Ghebreyesuse  ze  „zastrašování  opozičních  kandidátů  a  jejich
podporovatelů“, což mělo za následek bezdůvodné zatýkání a zadržování”. Podle ekonoma
během čtyř let, kdy Ghebreyesus vedl etiopské ministerstvo zahraničí a byl součástí koaliční vlády,

https://cz24.news/the-times-americky-ekonom-david-steinman-vyzval-soudit-sefa-who-tedrose-ghebreyesuse-kvuli-genocide/
https://cz24.news/the-times-americky-ekonom-david-steinman-vyzval-soudit-sefa-who-tedrose-ghebreyesuse-kvuli-genocide/
https://cz24.news/the-times-americky-ekonom-david-steinman-vyzval-soudit-sefa-who-tedrose-ghebreyesuse-kvuli-genocide/


vládnoucí kruhy v zemi systematicky páchaly zločiny.
Podle The Times předal Steinman svou stížnost Mezinárodnímu trestnímu soudu v Haagu.
Sám Ghebreyesus všechna obvinění proti sobě popřel. Zvláštní ovšem je, že obvinění  šéfa
WHO zaznívá  teprve  nyní,  kdy  se  WHO ocitla  na  kordy  se  Sojenými  stát  kvůli  jejich
ignorantské a nebezpečné politice ohledně koronarovinové pandemie.
Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


